intelligentes esse praestantius iis, quae macriora, minus fructuosa, rara, levia et celeriter contabescencia visuntur. Asinus enim nimirum esset qui nihil horum possit intelligere, quemadmodum etiam gustu odoratuque nihil negotii est optimum deprehendere, quum idem subinde viderimus. In quo enim singula medicamenta ab aliis odore aut gustu differunt, in illo validum, principem inter similia specie, locum obtinet. Ita sane et mel dicimus esse praestantissimum, quod dulcissimum et acerrimum inter omnia alia habeatur, quoniam genus ipsius ejusmodi in dulcedine excessum obtinere apparet. Quum itaque ex dulcibus natura uvis mustum ad dimidias aut etiam tertias fuerit incoctum, dulcedine quidem nihil a melle deficit, hebes autem est et morfus expers, quemadmodum aqua; verum mel non hujusmodi existit, quippe acrimoniam quandam cum dulcedine refert. Quare laudatissimum est, quod in his praecellit ac primae ipsorum notae propriae virtutis, ex his ac ex accidenti ejusque consequio petentur, juxta

Ed. Chart. XIII. [868.]

Ed. Basf. II. (425.)

ὄσμήν καὶ τὴν οἶον ἀλληλουχίαν τῶν μορίων. ὠχρὸν μὲν οὖν ἐστὶ τῆ χροιά, τῆ συστάσει δὲ οὔτε παχὺ καὶ θρομβῶδες οὔτε λίαν ὑγρὸν ἠνωμένον τε δι' ὅλου καὶ γλίσχρον, ὡς εἴαν γε βασιάσας ἀπ' αὐτοῦ τῷ δακτύλῳ ῥεῖν ἐπιτρέψῃς, κατατείνεσθαι συνεχὲς αὐτὸ, καθάπερ ἰζὼν, οὐ διασπόμενον, οὐδὲ ἀπορόηγιμενον, ἀλλ' οὐ διὰ ταῦτ' ἐστὶν ἄριστον, ἀλλ' ὅτι τὸ κατὰ τὴν οἰκείαν φύσιν ἄριστον μέλι ταῦτ' ἔχει συμβεβηκότα διὰ παντὸς ἑαυτῷ, καὶ διὰ τοῦτο γνωρίσματα γίνεται τοῦ βελτίστου. διὸ καὶ πολλάκις ἐωρᾶσθαι φημι δεῖν ἕκαστον τῶν ἀπλῶν φαρμάκων, ἵνα διὰ μνήμης ἔχωμεν εἰς ὅσον ἦκει δριμύτης, ἢ γλυκύτης, ἢ τινος τῶν ἄλλων αἰσθητῶν ποιότητων, ὧν τὸ ποσὸν ἀδύνατον λόγῳ δηλωθῆναι. προσέρχεται δὲ τις καὶ ἄλλη κρίσις τῆς ἐκάστου φαρμάκου δυνάμεως ἐξ ἐμπειρίας πολυχρονίου, μηδὲν ὑπὸ τοῦ λόγου βοηθουμένη. τὸ γοῦν ἀπὸ Κνίδου κάλλιστον μέλι φαινόμενον οἷς εἶπον ἄρτι γνωρίσμασιν, ὡς ἐγγὺς εἶναι τῷ Θασίῳ τε καὶ Ὑμηττίῳ, κακίαν οὐ μικρὰν ἐνδείκνυται χρονίζον, εἰς οἰνώδη μεταβάλλον ποιότητα. παραπλήσιον

colorem, substantiam, odorem, et veluti particularum compagem. Colore igitur pallidum est, substantia neque crassum et grumosum, neque nimis liquidum, unitumque per tota et viscosum, ut si ex eo nonnihil digito gestans fluere permiseris, distendatur, sibi contiguum, visci modo, ne divellatur neque abrumpatur: verum non ideo est optimum, sed quia ex peculiari natura mel optimum haec perpetuo sibi accidentia vendicat, eaque de causa praestantissimae notae efficiuntur. Hinc igitur opus esse dico singula medicamenta simplicia subinde inspexisse, ut in memoria habeamus, quantum acrimoniae fortita sint, aut dulcedinis, aut alterius cujusdam sensibilis qualitatis, quarum quantitas verbis nequit indicari. Jam et aliud quoddam cujusque medicamenti facultatis judicium ex longa experientia accedit, quod nihil ratione adjuvatur. Nam mel a Cnidio excellentissimum notis quas dixi nuper apparens, ceu prope accedat ad Thasium et Hymettium, malitiam non mediocrem vetustate ostendit, in vinosam transiens